Otto Comes in Ravensburg omnibus in perpetuum. Acta sollempniter delet oblivio, nisi scripturarum fulciantur 
testimonio. Noverint itaque tam posteri quam presentes, quod nos de consensu et voluntate fratris nostri 
Ludewici prepositi ecclesie sancti Johannis in Osnabrucke, Hathwigis uxoris nostre, puerorum nostrorum 
Hermanni et Ludewici necnon omnium heredum nostrorum proprietatem bonorum et hominum ad ecclesiam 
Risenbeke pertinentem tam in pratis, pascuis, piscinis, agris et silvis cum omnibus juribus corporalibus et 
incorporalibus ad ipsam pertinentibus locum eciam, super quem ecclesia jam dicta fundata est, claustro in 
Gravenhorst liberaliter vendidimus et liberalius eidem contulimus in perpetuum possidendam. Hujus facti 
nostri testes sunt: Ludewicus Hake, Hudo de Codenhorst, Hugo dictus Bere, Hinricus Vinke, Otto de Haren, 
Hugo de Wede, Herbordus Vos, Reinbertus de Busche, milites; item Nicolaus Eyflarius et alii plures. Item ut in 
facto tam legitimo nulla in posterum possit intervenire calumpnia, presentem paginam super premissis fecimus 
conscribi et sigilli nostri munimine roborari. Item ad majorem et uberiorem firmitudinem sigilla venerabilium 
virorum Conradi Osnaburgensis electi, Johannis abbatis Campi sancte Marie, fratris nostri Ludewici superius 
premissi necnon uxoris nostre, in quorum presencia omnia premissa ordinata fuerunt, fecimus apponi. Datum 
Ravensberg, anno Domini MoCCoLXXo, Vo Idus Augusti. 

................................................ 

Osnabrücker Urkundenbuch III, Nr. 468  
1272, 16. November, Osnabrück 
Der erwählte Bischof Konrad von Osnabrück bestätigt dem Kloster Gravenhorst die Erwerbung der Vogtei in 
Riesenbeck, welche das Kloster vom Grafen Otto von Ravensberg unter Zustimmung seines Bruders, des 
Probstes Ludwig von St. Johann in Osnabrück und der Gräfin Hadwig gekauft hatte.  
[Siehe auch die Urkunde des Klosters Gravenhorst Nr. 28, sowie das Ravensberger Urkundenbuch.] 

Der Osnabrücker Elekt (Bischof) Konrad [von Rietberg] bekundet: Das Kloster Gravenhorst hat von dem 
Grafen Otto [III.] von Ravensberg die Vogtei über die Güter [der Kirche] zu Riesenbeck sowie das Kirchengut 
selbst für 100 Mark Pfennige gekauft. Zu dem Verkauf haben Probst Ludwig von St. Johann zu Osnabrück, der 
Bruder des Grafen und Hedwig [Hadwig, die Frau des Grafen] ihre Zustimmung gegeben. 

Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie electus et confirmatus universis Christi fidelibus, ad quos presens 
scriptum pervenerit, in Domino salutem. Officii nostri debitum exsequimur, cum indempnitatis ecclesiarum 
nostre dyocesis precaventes earum, prout possumus, prospicimus incrementis. Igitur ad noticiam tam futurorum 
quam presentium pervenire cupumus, quod nos emptionem advocatie bonorum et proprietatis universe cum 
suis attinentiis in Rysenbeke, quam domina ... abbatissa et conventus ancillarum Christi novelle plantationis in 
Gravenhorst ab illustri viro Ottone comite de Ravensberch cum consensu et voluntate fratris sui Lodhewici 
prepositi sancte Johannis necnon nobilis domine Hathewigis comitisse omniumque heredum suorum pro 
centum marcis denariorum usualis monete comparavit, ratam ac gratam tenentes ipsam auctoritatis nostre 
munimine in nomine Domini confirmamus districtius sub vinculo anathematis inhibentes, ne quis dictum 
collegium in Gravenhorst in prefacta emptione presumat aliquatenus molestare. Datum Osenbrugge, anno 
Domini MoCCoLXXoIIo, XVIo Kal[lendas] 

................................................ 

Osnabrücker Urkundenbuch III, Nr. 469  
1272, 18. November  
Der erwählte Bischof Konrad von Osnabrück Domprobst und Kapitel bekunden, dass das Kloster Gravenhorst 
vor ihnen im Dome zufolge des ihm zugestandenen Kollationsrechtes über die Kirche in Riesenbeck diese und 
ihre Einkünfte (ausgenommen das Erbe Brumley in demselben Kirchspiel und das Erbe Immingdorpe (Intrup) 
im Kirchspiel Lengerich) dem Priester Heinrich übertragen hat mit folgender Bestimmung: Der Priester 
Heinrich zahlt dem Kloster jährlich 3 Marck; die Einkünfte von den nichtangesessenen Eigenbehörigen 
(„enlucke“) werden geteilt.  
[Siehe auch die Urkunde des Klosters Gravenhorst Nr. 29.] 
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Conradus Dei gratia electus, Liudgerus prepositus et capitulum ecclesie Osnaburgensis universis presentia 
visuris salutem et pacem in Domino sempiternam. Notum facimus et protestamur, quod abbatissa et conventus 
sanctimonialium monasterii in Gravenhorst nostre dyocesis, ordinis vero Cysterciensis, constitute in nostra 
presentia libera voluntate ac unanimi consensu ecclesiam in Risenbeke, cujus collatio ad eas spectare 
dinoscitur, cum omnibus attinentiis et proventibus suis, exceptis duabus domibus, quarum una sita est in eadem 
parrochia, Brumlage1), et una Ymmingdorpe2) sita in parrochia Lengerike, Hinrico presbitero3) hactenus eidem 
ecclesie deservienti de nostro consensu cum advocatia libera et absolute porrexerunt tali modo, ut de duabus 
dotibus denariisque arealibus et aliis ejusdem ecclesie proventibus dictus Hinricus supradicto cenobio tres 
marcas duabus vicibus in anno scilicet in octava Epyphanie decem et octo solidos et in octava Pentecosten, ut 
eo hospitaliores esse valeant, decem et octo solidos sine dilatione persolvat. Omnis vero proventus de 
hominibus, qui “enlucke” vocantur, inter predictos cenobium et presbiterium equaliter dividetur. Ut autem hec 
ordinatio ipsi Hinrico et suis successoribus perpetuo maneat inconvulsa, presens scriptum super hoc sigillorum 
nostrorum duximus munimine roborandum. Datum et actum anno Domini MoCCoLXXo secunde, in octava 
Martini episcopi, in ecclesia nostra.  
1) Brumlage, Brumley, heute Hof und Mühle Hardebeck in Birgte  
2) Hof in Bsch. Intrup, Ksp. Lengerich  
3) Priester Heinrich in Riesenbeck 

................................................ 

Osnabrücker Urkundenbuch III, 520  
1274, 23. November  
Die Grafen Otto von Bentheim und Otto von Tecklenburg bekunden, dass die Brüder von Dedem den Hof 
Westergo und ein Erbe in Bergeshövede dem Ritter Alexander von Langen verkauft haben.  
[Siehe die Urkunde Nr. 31 aus dem Urkundenbuch des Klosters Gravenhorst.]  

Nos Otto de Benthem et nos Otto de Tekeneborg comites notum facimus universis presentes litteras 
inspecturis, quod dominus Arnoldus et Gotscalcus et Wicboldus fratres de Dedem una cum uxore ipsius 
Wicboldi et duabus filiabus suis Alexandra videlicet et Aleyde Westergo et domum in Bergeshovet cum 
proprietate et cum hominibus dicta bona excolentibus ac universorum generum utilitatibus ad eadem 
pertinentibus resignaverunt Alexandro de Langen militi libere coram nobis. Que quidem bona dictus Alexander 
pro centum et quadraginta marcis ergo eos sibi emptionis titulo comparavit. Ne igitur hujusmodi factum 
rationabile alicujus malignantis calumpnia valeat infirmare presentem litteram nostris sigillis duximus 
roborandam. Acta sunt hec presentibus comite Ecberto, Gerlaco de Beveren, Hinrico de Rede, Everhardo et 
iterum Everhardo de Quendorpe, Bernardo de Zebelingen, Conradi Cervo, Ludolfo de Sconenfelde militibus et 
domino Hugone Urso, Rodolfo Unco et Wernero de Rede famulis et aliis quam pluribus fidedignis. Datum 
anno Domini MoCCoLXXo quarto, ipso die Clementis.  

Über der Abschrift dieser Urkunde im Gravenhorster Kopiar im Staatsarchiv Münster, I  97, S. 244 steht: 
„Westergo offte de grote hoeff.“ Das ist Grotemeyer, jetzt Schenking 

................................................ 
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Osnabrücker Urkundenbuch III, Nr. 565 
1276, 22. Juli  
Der erwählte Bischof Konrad von Osnabrück überträgt dem Probst Burchard in Levern und dem 
Dominikanerprior Rembert in Minden die Untersuchung gegen die Nonnen in Gravenhorst wegen des 
ungesetzlichen Ankaufs des Patronatsrechtes über die Kirche in Riesenbeck.  
2 Originale im StA Münster, A und B. B hat das Jahresdatum 1277, was unrichtig, da am 19. Oktober 1276 
bereits das Urteil gesprochen worden ist.  
[Siehe auch die Urkunden des Klosters Gravenhorst Nr. 33 und Nr. 36.] 

Conradus Dei gratia Osenburgensis electus religiosis viris Burchardo preposito in Leveren, Reynberto priori 
ordinis fratrum predicatorum in Minda, sincere dilectionis effectum. Dilecte nobis in Christo filie, abbatissa et 
conventus sanctimonialium in Gravenhorst ordinis Cisterciensis nostre dyocesis gemebunda nobis 
demonstraverunt insinuatione, quod ipse juris peritiam non habentes ac per consequens licitum putantes, quod 
sacris canonibus et animarum saluti fuit omnino contrarium, ius patronatus ecclesie parrochialis in Risenbeke 
cum suis pertinenciis a nobili viro Ottone comite de Ravensberge compararunt pro certa pecunie quantitate. 
Quia vero prefate moniales contractum hujusmodi illicitum esse didicerunt (B: Prorsus illicitum didicerunt), ex 
parte ipsarum nobis est supplicatum humiliter, quatinus super excessu commisso circa emptionem juris 
patronatus antedicti cum ipsis misericorditer agere dignaremur. Quamvis igitur excessus hujusmodi gravis 
extiterit, quia tamen simplicitati feminee venia denegari non convenit, cum deceptis et non decipientibus iura 
subveniant, discretioni vestre, de qua plenam in Domino fiduciam optinemus, negocium ipsum et omnia, sine 
quibus illud expediri non valet, totaliter vobis ambobus vel saltim uni vestrum, si forte necessitatis alicujus 
articulo propediente unus vestrum curam dicti negocii sibi assumere nequierit vel renuerit, duximus 
committendum: hoc consulentes, ut si fieri potest restituta pecunia monasterio supradicto contractus iniquus 
penitus rescindatur. Sin autem, post liberam resignationem ipsius iuris patronatus et omnium pertinentium ad 
eundem in vestris factam manibus injungatis omnibus, qui vel que contractum tam illicitum celebrarunt, 
penitenciam competentem. Qua reverenter acceptata et humiliter peragenda taliter monasterio provideatis 
eidem, ne venditor de monialium circumventarum jactura ditetur quodne ipsum monasterium grave senciat 
detrimentum, (B: cupimus insuper, si vobis videbitur expedire, quod sicut nos et archidiaconus de proventibus 
inter sepedictum conventum et rectorem ejusdem ecclesie litteris nostris et sigillorum nostrorum appensione 
ordinavimus, quas ipse conventus habet de nobis, ratum habeatis) ratum habentes quod ordinavimus ego et 
archidiaconus de rectore ipsius ecclesie litteris nostris et sigillorum nostrorum appensione, quas dictus 
conventus habet de nobis. Super hiis itaque singulis et universis plenarie vobis committimus vices nostras, 
volentes, ut processus vester et dispensatio redigatur in scriptis et sigillis autenciis roboretur. Datum (B: Yburg, 
anno) vero anno Domini MoCCoLXXVIo, in die sancte Marie Magdalene. (B: MoCCoLXXoVIIo). 

................................................ 

Osnabrücker Urkundenbuch III, Nr. 571  
1276, 19. Oktober Lübbecke  
Die vom erwählten Bischof von Osnabrück mit der Untersuchung gegen das Kloster Gravenhorst beauftragten 
Probst Burchard von Levern und Domikanerprior Reinbert in Minden empfangen in der Kirche zu Lübbecke 
die Verzichtsleistung des Klosters auf das gesetzwidrig angekaufte Patronatsrecht in Riesenbeck, legen dem 
Kloster und den einzelnen Nonnen Bußwerke auf [1. An jedem Freitag nach Neujahr hat jedes Mitglied des 
Klosters Gravenhorst eine Zuchtmaßnahme entgegen zu nehmen und sich für diesen Tag mit nur einer Portion 
einer Fastenspeise bei Tisch zufrieden zu geben. 2. Einmal im Jahr haben sie durch einen besonderen Kaplan 
eine Votivmesse singen zu lassen. 3. Einmal im Jahr haben sie am Patronatsfest für die Kirche in Riesenbeck 
eine Kerze von mindestens drei Pfund Wachs zu stiften.] und geben dann dem Kloster das Patronatsrecht 
zurück als ein Geschenk des osnabrückischen Bischofs. 
[Siehe auch die Urkunde Nr. 34 aus dem Gravenhorster Urkundenbuch und das Ravensberger Urkundenbuch.] 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis Burchardus prepositus sanctimonialium in Leveren et 
frater Reinbertus prior fratrum predicatorum in Minda cum oracionum devocione certitudinem rei geste. Cum 
olim abbatissa et conventus sanctimonialium in gravenhorst Cysterciensis ordinis Osnaburgensis dyocesis 
jurisperitiam non habentes jus patronatus ecclesie de Rysenbeke cum suis pertinenciis a nobili viro Ottone 
comite de Ravensberge comparassent certa pecunie quantitate, venerabilis pater dominus Conradus 
Osnaburgensis electus suam in nos auctoritatem transfudit negocium totum et omnia sine quibus expediri non 
poterat vel rectificari contractus hujusmodi nostre discrectioni committens, prout in litteris nobis directis 
plenius est expressum. Deinde abbatissa jam dicta ducens secum priorissam et unam sororem sui conventus pro 
toto suo collegio venit Lutbeke nobis occurens ibidem; et cum formam contractus illiciti nobis expositum 
simpliciter et totaliter audissemus eumque fuissemus rationabiliter detestati, prefate abbatissa, priorissa et 
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domina, que cum eis aderat, ipsum jus patronatus cum omnibus ad illud pertinentibus simpliciter nulla prorsus 
apposita conditione nostris in manibus resignarunt, injungendam sibi penitentiam humiliter exprecantes. 
Postmodum vero nos habita deliberatione cum honestis viris abbate (Gerbert) de Scinna, preposito (Wilbrand) 
de Nenthorpe et domino Hermanno plebano de Lutbeke hanc penitentiam injunximus tam abbatisse quam 
conventui supradictis, quod omni sexta feria per integrum annum quelibet domina de conventu unam accipiat 
disciplinam et ipso die solo ferculo cibi quadragesimalis contente maneret in mensa. Item quod per annum 
unam missam votivam per specialem decantari facerunt capellanum. Item quod singulis annis in festo patroni 
perpetuum unum cereum poni facerent in ecclesia memorata de Rysenbeke, cui per emptionem illicitam injuria 
fuerat irrogata. Trium vero librarum cere ad minus cereus esse debet et ab ecclesia non tolletur. Verum licet de 
rigore juris commodum emptionis sentire non debeat, qui contra legum interdicta mercatur, quia tamen feminas 
plerumque ignorantia juris excusat et ec simplicitate feminea sic erratum extitit, cum contractus hujusmodi 
rescindi non posset absque gravi et enormi lesione monasterii de Gravenhorst, de approbatione prelatorum 
supradictorum idem jus patronatus ex gratia dispensetive dedimus sive reddidimus abbatisse et conventui 
memoratis, ut non emptionis titulo, sed ex donacione domini Osnaburgensis electi deinceps illud in perpetuum 
possiderent. Ordinationem vero, quam idem electus et archidyachonus loci circa statum rectoris ecclesie de 
Rysenbeke firmasse noscuntur suis litteris et sigillis non presumpsimus immutare. In cujus rei certitudinem 
presens scriptum nostris er prelatorum supradictorum sigillis fecimus communiri. Acta sunt hec in ecclesia 
Lutbeke, anno Domini MoCCoLXXo sexto, in crastino Luce. 

................................................ 
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Urkunde Nr. 2 des Pfarrarchivs Riesenbeck, Standort Bistumsarchiv
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1278, 22. April, Tecklenburg (feria sexta in ebdomada paschali) 
Oda, Äbtissin von Gravenhorst bezeugt, dass der Ritter Alexander de Langene mit Zustimmung seiner Ehefrau 
Amelgardis der Kirche zu Risenbeke für das ewige Licht eine ewige Rente von 10 Scheffel Weizen aus den 
Gütern in Rode, mit der Bedingung der Rücknahme bei Vernachlässigung des ewigen Lichts, geschenkt und 
der genannten Kirche für drei Mark einen Zehnten von 2 Schilling aus dem Hofe des Hermannus de Over A 
vor dem Grafen Otto von Tekeneborch und seinen Burgmannen verkauft hat.   
Rückseite: Eynn breff auf X Sca rogen aus Hybben erve en Rodde.  
Siegel an Seidenschnur; 1. Aussteller (ab), 2. Graf Otto von Tecklenbg (ab). Originalpergament PfA 
Riesenbeck, leicht beschädigt durch Mäusefraß.  
Druck: Inventar d. Krs. Tecklenburg S. 51  

Nos Oda Dei gratia abbatissa totusque conventus in Gravenhorst omnibus presentia visuris notam esse 
volumus, quod Alexander de Langene miles de uxoris ac heredum suorum consensu ad honorem Dei et 
gloriose matris sue virginis Marie liberaliter et benigne contulit ecclesie in Risenbeke decem modios siliginis 
singulis annis perpetuo dandos ex bonis Rode ad amministrationem luminarium in eadem ecclesie perpetuo 
sine intermissione ardentium tam diurno tempore quam nocturno, tali tamen conditione interiecta, quod si 
lumen indeficiens seu continuum non fuerit in predicta ecclesia Risenbeke per negglientiam aut malivolentiam 
previsorum eiusdem ecclesie, dicti decem modii ad manus Alexandri militis predicti vel suorum heredum libere 
revertentur. Nos vero abbatissa et conventus una cum plebano in Risenbeke recognoscimus publice 
protestantes, quod in supradictis reditibus ad luminarium usum assignatis nec ratione iuris patronatus nobis 
competentis in ecclesia Risenbeke nec eccasione alterius cause aliquid iuris habemus ad presens aut nobis 
usurpabimus in futuro. Predictus itaque Alexander miles una de uxoris ac heredum suorum consensu pro tribus 
marcis vendidit supradicte ecclesie in Risenbeke decimam duorum solidorum cum proprietate dandam ex domo 
Hermanni de Over A, nichil iuris sibi aut suis heredibus reservans in eadem decima. Quam quidem decimam 
idem Alexander et Amelgardis uxor sua et heredes sui coram nobili viro domino Ottone comite in Tekenburg et 
castellanis suis voce ac manu publice resignaverunt. Ut igitur tam donatio quam venditio predicti Alexandri 
militis rata maneat et inconvulsa, presentem litteram sigillo nobilis viri domini Ottonis comitis in Tekeneburg 
et nostra fecimus communiri. Datum et actum Tekeneburg anno Domini Mo CCo LXXo octavo feria sexta in 
ebdomada paschali.  
Rückseite: Eynn breff auf X Sca rogen aus Hybben erve en Rodde.  
                  Dyt ist de holt auf de Sa roggen de Hybbe gift.  
Original:   2 Siegel, abgef., rechts durch Mäusefraß beschädigt, das Zerstörte in ( ) ergänzt.   
                  [keine Klammerinhalte vorhanden] Ubersetzung von Dr. Brenneke, 1903, S. 51 

................................................ 

 78 

Osnabrücker Urkundenbuch III, Nr. 622  
1278, 5. Mai  
Graf Otto von Tecklenburg bestätigt die durch seinen Großvater, den Grafen Otto, erfolgte Übertragung der 
dem Erbe Honselle in Ibbenbüren zustehende Ware66 in der Mark Hörstel auf die Mühle in Gravenhorst und 
auf das dortige Kloster.  
[Siehe auch die Urkunde des Klosters Gravenhorst Nr. 37.] 

Nos Otto comes in Tekeneborg omnibus audituris presentia vel visuris notum esse volumus, quod warandia, 
quam domus dicta Honselle sita in villa Ybbenburen habebat in marka Horstelo, de beneplacito et voluntate avi 
nostri Ottonis bone memorie quodam comitis in Tekeneborg transposita fuit in molendinum Gravenhorst et ab 
eodem avo nostro collata cenobio in Gravenhorst cum integritate omnimoda sui juris. Quam collationem, prout 
ab avo nostro rationabiliter facta est, nos Otto comes de Tekeneborg una cum uxore nostra comitissa Richarde 
et heredibus nostris Ottone ac Engelberto approbantes perpetuo gratam habere volumus atque ratam, nichil juris 
in eadem warandia nobis aut nostris heredibus asscribentes. De dicta itaque warandia pleni et legitimi warandia 
esse volumus ubicunque necesse fuerit cenobio antedicto. Ne igitur hujusmodi factum rationabile alicujus 
malignantis calumpnia valeat inposterum infirmare, presentem litteram nostro sigillo fecimus communiri. 
Datum Tekeneborch, anno Domini MoCCoLXXo octavo, in vigilia Johannis ante portam latinam. 

................................................ 

Osnabrücker Urkundenbuch III, Nr. 650  
1279, 24. März, Osnabrück [am Ende der Akte steht 1278]  
Bischof Conrad von Osnabrück bestätigt das durch seine Beauftragten gefällte Urteil in der Sache des 
unerlaubten Ankaufs des Riesenbecker Patronatrechts durch das Kloster Gravenhorst.  
[Siehe auch die Urkunde des Klosters Gravenhorst Nr. 42.]  

Conradus Dei gratia Osnaburgensis episcopus dilectis in Christo abbatisse totique conventui sanctimonialium 
in Gravenhorst Cysterciensis ordinis nostre dyocesis salutem in Domino sempiternam. Celebrato quondam a 
vobis contractu prorsus illicito videlicet in emptione jurispatronatus ecclesie in Risenbeke vos a nobis salutare 
duxistis consilium requirendum. Cupientes itaque tam vestrarum animarum saluti quam etiam indempnitati 
vestri monasterii contractus illiciti rectificatione seu irritatione consulere discretis viris preposito monasterii de 
Levere dyocesis Mindensis et priori fratrum Predicatorum in Minda sub certa literarum forma circa negocium 
hujus modi commisimus totaliter vices nostras. Coram quibus vos, o domina abbatissa, duabus comitate 
monialibus de vestro monasterio, cum in Lutbeke postmodum comparuissetis, ipsum jurispatronatus in eorum 
manibus nulla penitus apposita conditione sive promissione vobis facta libere resignastis, et audito, quam 
graviter per juris ignoranciam excessistis, exeuntes ab ecclesia Lutbeke, ubi a vobis resignetio facta fuit; quid 
circa vos et vestrum monasterium foret ordinandum et agendum ignorastis omnino. Postmodum autem spacio 
temporis interjecto vos ad dictorum prepositi et prioris presenciam accedentes penitenciam acceptastis 
humiliter, quam iidem vobis injungere voluerunt. Injuncta vero penitencia talis fuit; quod omni sexta feria per 
integrum annum quelibet soror de vestro conventu corporalem unam acciperet disciplinam et ipsa die solo 
ferculo cibi quadragesimalis contenta maneret in mensa, item quod per annum unam missam votivam per 
specialem decantari feceretis capellanum, item quod singulis annis in festo patroni ecclesie de Risenbeke 
inperpetuum unum cereum poni faceretis in ecclesie memorata, cui per illicitam emptionem injuria fuerat 
irrogata, trium vero librarum cere debet cereus esse, qui ab ecclesia non tolletur. Post hoc presentibus Gerberto 
abbate de Scinna et Wilbrando preposito monialium in Neynthorpe necnon et Hermanno plebano de Lutbeke 
disquisitione facta visoque, quod contractus hujusmodi rescindi non poterat sine gravissima monasterii vestri 
lesione, memorati prepositus et prior cum approbatione presencium tunc ibidem tam abbatis quam aliorum 
ipsum juspatronatus vobis et ecclesie vestre restituerunt de gracia speciali, quam habebant ex nostrarum 
beneficio litterarum, ut vos idem jus non ut emptum sed ut donatum vobis ab Osnaburgensi ecclesia perpetuo 
teneatis. Quia igitur a nobis humiliter postulatis, quatinus hujusmodi processum confirmare curaremus, nos 
attendentes, quod voluntate ac proposito maleficia distinguntur, cum non ex malicia sed pocius ex juris 
ignorancia peccaveretis in emptione prefata, processum antedictum graciamque dispensative vobis et ecclesie 
vestre factam approbamus et ratam eam manere volentes tenore presencium confirmamus. In cujus rei 
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.  
Datum Osenbrugge, anno Domini MoCCoLXXoVIIIo, in vigilia annuntiationis.